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VINGÅRDS-
BESÖK I

MARGARET
RIVER

T E X T O C H F O T O J O H A N A U G U S T I N

Margaret River är den mest kända vinregionen 
i Western Australia. Här tävlar vingårdarna 

om att erbjuda oförglömliga upplevelser sam-
tidigt som lokala råvaror och naturen gör att 

förväntningarna snabbt överträffas.
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i handplockar allting här, 
säger Eloise Jarvis, precis 
som om det är en själv-
klarhet.

Vinmakaren går genom 
grinden till staketet som 

omger några av rankorna som tillhör Cape 
Mentelles 130 hektar vinodlingar.

– Känguruer hoppar över staketet ibland, 
säger hon.

Det är slutet på mars och skördetid i Marga-
ret River. Det är en region som har satt delsta-
ten Western Australia på den globala vinkar-
tan, och som inte bara erbjuder högklassiga 
viner utan även ger ett dramatiskt landskap på 
köpet. Vin har odlats i regionen i över femtio 
år, och Cape Mentelle var en av de första vin-
producenterna som planterade sina cabernet 
sauvignon och shiraz-rankor här i början av 
1970-talet.

KÄNGURUER  äter inte vindruvor men kan stäl-
la till det bland rankorna ändå. De mogna kla-
sarna är emellertid en festmåltid för många av 
fåglarna som lever i skogarna runt vinodling-
arna. Just det här året har varit tufft eftersom 
Marri-trädet, som är en naturlig matkälla för 
vilda fåglar, till stor del inte har blommat.

– Fåglarna attackerar därför odlingarna, sä-
ger Eloise och pekar på stora vita nät som täck-
er många av rankorna och fungerar som skydd 
mot druvtjuvarna.

Det är dock inte bara fåglar som vill åt dru-

vorna. Det röda flaggskeppet för Cape Mentel-
le och hela Margaret River är cabernet sauvig-
non och många flaskor hamnar runt 700 kronor. 
Producenten kan stoltsera med att ha vunnit 
flera internationella priser. Cabernet Sauvignon 
2018 är ett kraftfullt vin från ett ”bra år”.

– Då sken solen mycket, säger Eloise.
Som ofta är fallet med vinproducenter i re-

gionen blandas druvorna. Denna årgång har 
87 procent cabernet sauvignon, åtta procent 
petit verdot och fem procent merlot. När det 
gäller shiraz kan Cape Mentelle skryta med att 
vara en av två vingårdar i regionen som odlar 
druvan. De känner även stolthet över hållbar-
hetstänket som har införlivats bland rankorna 
de senaste åren.

– Vi har gått över till ekologisk odling, där vi 
inte använder några kemikalier, och vi tar hand 
om vår jordkvalitet, berättar hon.

ETT ANNAT SÄTT  att se efter ogräs bland vin-
rankorna är att låta hungriga får beta av odling-
arna. Det är ytterligare ett exempel på ekolo-
gisk odling med en tvist, ”där det gäller att ta 
ut fåren innan de ger sig på rankorna när allt 
ogräs är borta”.

Färden i Margaret River går vidare norrut 
genom mikroklimaten, där det ibland kan 
råda ett par graders temperaturskillnad inom 
samma område. Regionen utgörs av ett bland-
landskap med stora fält där får och kor betar. 
Här finns även ett stort antal känguruer. Intill 
hittar vi eukalyptusskogar som sträcker sig mot 

de utbredda stränderna som följer kustlinjen 
längs Indiska oceanen. 

CULLEN WINES

Rött för all del, men Margaret River är även 
känt för sina vita viner, och då är det chardon-
nay som tar den uttalade förstaplatsen. Det 
har blivit dags för vinprovning på Cullen Wi-
nes, som skördade sin chardonnay i februari. 
Druvorna kommer från rankor som började 
planteras på 1970-talet. De är döpta efter Kevin 
John som tillsammans med sin hustru Diana 
Madeline startade vingården. Att bara prova 
några olika chardonnay-viner är en upplevelse 
i sig eftersom det då går att urskilja vilka år som 
verkligen sticker ut från mängden. Kevin John 
2021 är ”sold out”, och det är inte så konstigt. 
För motsvarande 1 100 kronor får man den 
chardonnay som har lägst prislapp. Andra kos-
tar runt 3 500 kronor och är årgångsviner som 
görs som ”experiment i små kvantiteter”.

– Min favorit är från 2018, säger Christian 
Astudillo, som kallar sig både vinmakare och 
agronom.

HAN HÄLLER UPP en skvätt chardonnay från 
flaskan och sätter igång en ordentlig provning 
som inte bara går igenom vinerna, utan även 
förklarar hur Cullen Wines arbetar med sitt 
ekologiska och biodynamiska tänk i arbetet 
med den karst- och kalkstensrika jorden.

V
Eloise Jarvis, vinmakare i Cape Mentelle. Kängurur i Cape Mentelle. Christian Astudillo, vinmakare Cullen Wines.

Cullen Wines Estate.
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– Här arbetar vi med elementen och de fyra 
årstiderna som vi faktiskt har i Medelhavskli-
matet, säger han.

Samtidigt som Christian pratar oavbrutet 
om hur viktigt det är att hela tiden förbättra 
jorden med till exempel kompost, så kommer 
en servitör in med en fyrarätters meny som be-
står av lokala råvaror från området. Ankbröst 
med rödbetor och honung följt av flodkräfta 
med lokal svamp passar ihop med ett vin som 
Mangan East Block 2014. Det är en Malbec 
Blend som består av 28 procent malbec och 72 
procent petit verdot. Flodkräftan passar även 
perfekt till chardonnay. De vita vinerna är kris-
piga utan ett uns av oljighet och de går också 
utmärkt att dricka helt på egen hand. 

VANYA CULLEN,  dotter till Kevin och Diana, 
slår sig ner vid bordet och häller upp ett glas 
bordeaux blend som består av fyra druvor, 
mestadels cabernet sauvignon. Vanya har lång 
erfarenhet av att tillverka vin men är även känd 
för sitt ekologiska sinne.

– Folk frågar mig vad klimatförändringarna 
leder till i vinproduktionen, men det handlar 
även om hur vi ser efter vårt land, säger hon 
och påpekar att Cullen Wines länge har följt 
hur ursprungsbefolkningen sköter landskapet, 
med bland annat ”cool burns”. Det är låginten-
siva anlagda skogsbränder som bränner av 
undervegetationen. Vanya har länge sponsrat 
olika aboriginska grupper, och hon vill på det 
sättet ”ge tillbaka till samhället”. Det har skett 
ett skifte, från ekologiskt till biodynamiskt, om 
man jämför med för ett par årtionden sedan.

– Människor har en annan mentalitet nu, där  
vi måste vara en del av naturen, inte frånskild den.

Desserten, som består av honungsglass med 
vaxkaka från lokala bikupor, kommer in på ett 
fat och passar bra ihop med ett glas Grace Ma-
deline Sauvignon Blanc Semillon, som är en 
blandning med 76 procent sauvignon blanc 
och 24 procent semillon.

Det är lätt att fastna hos Cullen Wines, maten 
och vinet gör att man liksom glömmer bort att 
titta på klockan, och tre timmars vinprovning 
med lunch försvinner snabbt. Men den sista 
vingården på resan genom Margaret River ska 
hinnas med, och då är det tur att Windows 
Estate bara ligger en kvart bort. 

WINDOWS ESTATE

Även här står naturen i fokus, med hjälp av 
Joanne och Chris Davies som driver vingården. 

– Vi är helt ekologiska, säger Joanne och för-
klarar att de gärna delar med sig av kunskapen 
genom gårdsturer och vinprovningar, som tar 
besökaren genom rankorna som täcker 20 
hektar med elva olika druvor. 

– Vi producerar allt själva här, och odlar även 
våra egna grönsaker, fortsätter Joanne och till-
lägger skämtsamt att det enda vingården inte 
odlar är ”bananer”.

Medan hon sköter marknadsföringen och 
Chris ”har de gröna fingrarna” så har maken 
egentligen ingen tidigare erfarenhet inom vin-
odling utan han har under de senaste drygt tju-
go åren ”doftat och känt sig fram” när det gäller 

att beskära och se efter rankorna. På det sättet 
har han lärt sig tekniken på vägen.

Besökare kan även få en skymt av vingår-
dens ankor, gäss och kor som håller till på om-
rådet mellan provningarna. Vad hälls då upp i  
glasen? På Windows Estate är det nästan ute-
slutande druvrena viner och inga blends som 
gäller. Petit Lot Chenin Blanc 2021 är et blom-
migt vin som påminner starkt om fläder i både 
doft och smak. Gäster som tidigare frågade 
efter chardonnay är numera mer sugna på 
chenin blanc, berättar Joanne. Den som gillar 
bubblor ska definitivt testa en Sparkling Che-
nin Blanc från samma årgång, med ytterst låg 
sockerhalt, vilket gör att den känns torr och 
frisk.  

DET BÖRJAR SKYMMA  över vinrankorna på 
Windows Estate, så varför inte avsluta Marga-
ret River med ett bad under en stjärnklar him-
mel. Dock inte i en sjö eller i ett hav, utan i bad-
karet som står utplacerat på ett trädäck utanför 
den lilla stugan Petit Eco Cabin som tillhör 
vingården. Den går att boka för övernattning. 
Att varva ner efter en lång dag, och lyssna till 
naturen runt vingården, blir nog inte bättre än 
med ett glas Petit Lot Syrah 2019. Vinets kryd-
dighet slår till nästan direkt, och vetskapen om 
att paret Davies har plockat syrah-druvorna 
som har vuxit i den mineralrika jorden, och 
sedan lagt ner hårt arbete på att tillverka vinet, 
gör att det smakar ännu bättre. Joannes tidiga-
re ord hänger samtidigt kvar, ”det är viktigt att 
syssla med vad man verkligen tycker om”, över 
vinrankorna i den tysta natten.

MARGARET 
RIVER

Margaret River har Medelhavskli-
mat med varma dagar och 
temperaturer som kan nå frost-
grader nattetid. Skördetiden pågår 
från början av februari till slutet 
av april. Högsäsongen är under 
sommaren, mellan december och 
februari, medan lågsäsongen är på 
vintern, juni till augusti. Den bästa 
perioden att besöka regionen är 
på våren när området står i blom, 
mellan september och november. 
Närmaste flygplats är Perth, en tre 
timmars bilresa från Margaret River. 
Det finns även direktflyg mellan 
Melbourne och den lilla staden 
Busselton i Margaret River. Egen bil 
är ett måste när man ska ta sig runt 
mellan vingårdarna, och det finns 
en uppsjö av uthyrare, bland annat 
vid flygplatsen i Perth. 

För mer info om regionen:  
www.margaretriver.wine
Cape Mentelle:  
www.capementelle.com.au
Cullen Wines:  
www.cullenwines.com.au
Windows Estate:  
www.windowsestate.com
För bokning av Petit Eco Cabin 
(cirka 3 000 kronor per natt):  
www.windowsestate.com/ 
petit-eco-cabin

Vanya Cullen, Cullen Wines. Windows Estate. Joanne Davies,Windows Estate.


